Ofício n° 564/2018-GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefei

Excelentíssima Senhora Presidente,

pROTcx3oLO.m''jl-íT_

CAMARA MUNIcipAL. #Ê JAÜAREi

Jacareí, 30 de Novem

Encaminho  anexo,   Mensagem   Modificativa  que  altera  o  "Projeto  de   Lei  n°

36/2018 -Altera a Estrutura Administrativa, os cargos de provimento em comissão, cargos de

confiança   privativos   de  servidor  efetivo,   as  funções  gratjficadas,   cria  a   Procuradoria   da

Fundação  Pró-Lar,  o  cargo  de  contador  e  dá  outras  providências  da  Fundação  Pró-Lar  de

Jacareí".

Sendo o que nos compete para o momento, aproveitamos a oportunidade para

renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Prefeito do Ivlunicípio de Jacareí

A Excelentíssima Senhora
LUCIMAR PONCIANO
D.D.  Presidente da Cãmara Municipal de Jacareí / SP

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar-Centro -Jacareí-SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

r5:-\1t       ~

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

MENSAGEM MODIFICATIVA  01

ApÓs  análise  observou-se  alguns  equívocos  de  digitação  no
"Projeto de  Lei  n° 36/2018 -Altera a estrutura administrativa,  os cargos de  provimento em

comissão,  cargos de confiança privativos de servidor efetivo, as funções gratificadas,  cria a
Procuradoria  da   Fundação   Pró-Lar,   o  cargo  de  contador  e  dá  outras  providências  da
Fundação Pró-Lar de Jacareí.".

A  fim  de   resguardar  o   propósito  do   referido   Projeto  de   Lei
solicito as seguintes modificações:

0 art.2° passa a ter a seguinte redação:

``Art.  2°  0  anexo  1  da  Lei  n°  6155,  de  10  de  outubro  de  2017,

passa a vigorar com os seguintes acréscimos e alterações:"

0 art.3° passa a ter a seguinte redação:

"Art.   3°   Fica  assegurada   aos   atuais   ocupantes   dos   cargos

extintos e que eventualmente sejam  reconduzidos aos cargos de mesma referência ou  de
referência superior criados nesta  Lei, a contagem contínua do prazo para fins da aplicação
dos efeitos estabelecidos no  Estatuto dos Servidores  Públicos do Município de Jacareí,  Lei
Complémentar n° 13, de 07 de outubro de 1993."

Reitero o meu voto de estima e consideração por essa Casa.

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2018.

PREFEITO DO IVIUNICÍPIO DE JACAREÍ

Praça dos Três Poderes, 73 -2g andar -Centro -Jacareí -SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br